
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1) Rettifica bando da pubblicare sulla G.U.U.E. 
2) Rettifica bando da pubblicare sulla G.U.R.I.
3) Avviso rettifica bando da pubblicare sui quotidiani nazionali e 
regionali
 _____________________________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria
Dott. Paolo Sanna 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

FIRMA APPOSTA

              DELIBERAZIONE  n° 292 del 11/04/2012

Oggetto: Procedura  aperta  d'appalto  per  la  fornitura  di  un  sistema 
informatico, denominato RIS-PACS, di componenti per la digitalizzazione, 
l'archiviazione  e  la  stampa  delle  immagini  e  per  la  manutenzione  del 
sistema,  per  il  periodo  di  anni  cinque.  Proroga  termini  di 
presentazione delle offerte.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo Sanna 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Vista  la  precedente  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  891  del 
29.12.2011 con la quale è stata indetta, ai sensi degli artt. 54 e 55 del 
D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., una procedura aperta d'appalto per la 
fornitura di un sistema informatico, denominato RIS PACS, di componenti 
per la digitalizzazione, l'archiviazione e la stampa delle immagini e per 
la  manutenzione  del  sistema,  per  il  periodo  di  anni  cinque  (più 
l'eventuale periodo triennale post quinquennio per la sola quota servizi);

Considerato che,  con  la  suddetta  deliberazione,  sono  stati  inoltre 
approvati i relativi bandi (G.U.C.E. E G.U.R.I.), sia integrali che per 
estratto, il Capitolato Tecnico e il Disciplinare Amministrativo ed i 
rispettivi allegati;

Dato atto altresì che nel  Bando di gara, regolarmente pubblicato sulla 
G.U.U.E. n. 2012/S 13/020858 del 20.01.2012 e sulla G.U.R.I. n. 9 del 
23.01.2012  5°  serie  speciale,  è  stato  fissato  quale  termine  per  il 
ricevimento delle offerte il giorno 12.04.2012 alle ore 12,00, e quale 
giorno per l'apertura delle stesse il 17.04.2012 alle ore 9,30;

Considerato che, dall'analisi del contenuto delle diverse note trasmesse 
dalle Ditte interessate a partecipare alla gara, si rileva:
 che non sono alle stesse ancora pervenuti, da parte delle Imprese 
fornitrici dei sistemi informatici da interfacciare, tutti i preventivi 
dei costi di integrazione;
 la  necessità  quindi  di  poter  disporre  di  maggior  tempo  per  la 
formulazione delle offerte;

Ritenuto quindi, vista la complessità della gara e la connessa importante 
attività di studio che le Ditte devono porre in essere per elaborare un 
soddisfacente progetto da presentare unitamente ai restanti documenti per 
la  partecipazione  alla  procedura  in  oggetto,  di  poter  rettificare 
parzialmente  il  contenuto  del  bando  di  gara  unicamente  nel  senso  di 
prorogare le due date sotto riportate:
 scadenza presentazione offerte: 03 maggio 2012 ore 12,00;
 apertura delle offerte: 07 maggio 2012 ore 9,30;
Visti  gli  avvisi  di  rettifica  al  bando  di  gara  da  pubblicare  sulla 
G.U.U.E. e sulla G.U.R.I. e ritenuto di poterli approvare (all. 1 e 2);



Dato  atto che  occorre  dare  idonea  pubblicità  della  proroga  delle  date  di 
ricevimento delle offerte e di apertura delle offerte  mediante pubblicazione 
dell'avviso di rettifica del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché sull'Albo 
Ufficiale della Stazione Appaltante, sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture,  e,  per  estratto,  su  due  quotidiani  nazionali  e  su  due 
quotidiani a maggiore diffusione regionale, così come disposto dall'art. 66 del 
D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto altresì l'avviso di rettifica bando di gara da pubblicarsi sui quotidiani 
nazionali e regionali a maggiore diffusione e ritenuto di poterlo approvare 
(all. 3);

Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste  la  L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 
07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1.  Di modificare parzialmente il bando di gara relativo alla procedura 
d'appalto aperta per la fornitura di un sistema informatico, denominato RIS 
PACS, di componenti per la digitalizzazione, l'archiviazione e la stampa delle 
immagini e per la manutenzione del sistema, per il periodo di anni cinque, 
unicamente nel senso di prorogare le seguenti date:
 scadenza per la presentazione delle offerte: dal giorno 12.04.2012 alle 
ore 12,00 al giorno 03 maggio 2012 ore 12,00;
 apertura delle offerte: dal giorno 17.04.2012 alle ore 9,30 al giorno 07 
maggio 2012 ore 9,30.

2.  Di approvare gli avvisi di modifica bando di gara da pubblicarsi sulla 
G.U.U.E. e sulla G.U.R.I. (all. 1 e 2), nonché l'avviso di rettifica bando di 
gara da pubblicarsi sui quotidiani nazionali e regionali a maggiore diffusione 
(all. 3).

3.  Di dare atto:
 che alla pubblicazione dell'avviso di proroga dei termini sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana si provvederà mediante apposita convenzione 
con la Società “CSA Med” di Cremona, attuale gestore dell'Albo dei Fornitori 
accreditati  di  questa  ASL,  con  anticipazione  del  costo  senza  alcun  onere 
aggiuntivo per questa ASL;
 che alla pubblicazione dell'estratto di gara su n. 2 quotidiani nazionali 
si provvederà, eccezion fatta per la “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" per il 
quale  sussiste  apposito  abbonamento,  mediante  procedura  degli  acquisti  in 
economia in conformità al Regolamento di Contabilità e Amministrazione della 
A.S.L. N° 5 di Oristano;
 che  alla  pubblicazione  dell'estratto  di  gara  su  n.  2  quotidiani  a 
maggiore diffusione regionale si provvederà in favore dei Soggetti risultati 
affidatari di relativa procedura per l'inserzione degli Avvisi di gara.

4.  Di dare atto che la spesa complessiva, stimata in € 2.500,00 sarà 
imputata al conto 0514030201 “Spese per pubblicità e inserzioni” del Bilancio 
2012. 

5.  Di  trasmettere  la  presente  Deliberazione  al  Servizio 
Provveditorato, al Servizio AA.GG. e al Collegio Sindacale, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano MELONI

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 19/04/2012 al 03/05/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	              DELIBERAZIONE  n° 292 del 11/04/2012


